CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 10/2025.

Romin Fogaça Rodrigues, vereador em exercício, conforme

dispõe o regimento Interno nos artigos 142, Indica a Sra. Prefeita

Municipal, a necessidade de CONSTRUÇÃO DE CASAS

POPULARES destinadas a famílias de baixa renda, residentes e

domiciliados no Município de Duartina/SP.

JUSTIFICATIVA: Essa referida Indicação se faz pelo fato que a

cidade de Duartina/SP conta com um grande número de pessoas

carentes que ainda não possui uma casa para morar, contribuindo

assim para o atendimento a demanda dos munícipes que sonham

com a sua casa própria.

O Município já possui um local apropriado para a realização

dessa moradias, tendo assim prioridade na execução dessa

empreitada. Por ser uma propositura de vital importância para a

população, espero que a indicação seja apreciada com máximo

apreço, para assim realizar o sonho e a necessidade das famílias

de baixa renda da nossa Duartina.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.

Romin Fogaça Rodrigues

             Vereador

	INDICAÇÃO N. º 10/2025.
	Romin Fogaça Rodrigues, vereador em exercício, conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142, Indica a Sra. Prefeita Municipal, a necessidade de CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES destinadas a famílias de baixa renda, residentes e domiciliados no Mun...
	Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.